42 3ª feira | 26/Set/2023 - Edição nº 11501

103278/2023

Terra Rica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA RICA.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 16/2023

O Município de Terra Rica, Estado do Paraná, através do Em Senhor Preeito

Municipal, Julio Cesar da Silva Leite, e por intermédio de sua Secretaria

Municipal de Saúde, torna público o Credenciamento de pessoa física ou

jurídica para prestação de serviços de plantões médicos a serem prestados

no Hospital Municipal Cristo Redentor, conorme instrumento convocatório.

Data: A partir da data de publicação até 11de Outubro de 2023. O edital

completo está disponível no site: www.terrarica.pr.gov.br em processos

licitatórios. Inormações complementares poderão ser adquiridos na Av.

Euclides da Cunha, nº 1120, Setor de Licitações, Fone: (44) 3441.8505 –

3441.8502, inormando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do

requerente, endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato.

Terra Rica, 25/09/2023

Julio Cesar da Silva Leite

Prefeito Municipal
103515/2023

Barão de Antonina;

X- Rua Deolindo Afonso dos Santos (Entre R. Vital Margotti, R. Prof. Gonzalo
Casado Balbuena, R. Lindomiro Otavio Cauneto e R. Reinaldo Dalolio);

XI- Rua Nestor Vitor (Entre R. Manoel Gonçalves Sanches e Av. Vicente
Machado);

XII- Rua José Lazarini (Entre R. Manoel Gonçalves Sanches e Av. Vicente
Machado);

XIII - Avenida Vicente Machado (Entre R. Nestor Vitor, R. Travessa Arlindo S.
da Costas, R. Projetada A, R. José Lazarini e R. Barão de Antonina);

XIV - Rua Barão de Antonina (Entre R. Manoel Gonçalves Sanches e Av.
Vicente Machado).

Art. 2º) – O presente Decreto de utilidade pública, tem fins
de realização de obras para instalação de drenagem de águas pluviais.

Art. 3°) – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Municipio de Tamboara, Estado
do Paraná, aos 22 (Vinte e Dois) dias do mês de setembro de 2023

ANTÔNIO CARLOS CAUNETO
Prefeito Municipal

Entidades Municipais

Autarquia Municipal de Educação
de Apucarana

AUTARQUIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO DEAPUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 39/2023

OBJETO: Visa à aquisição de uniformes escolares para os estudantes da rede
municipal de educação para o ano letivo de 2024.
VALOR MÁXIMO: R$ 2.717.068,20 (dois milhões setecentos e dezessete mil
e sessenta e oito reais e vinte centavos).
DATADEREALIZAÇÃO: 09/10/2023 às 09:30 horas, na plataorma eletrônica
compras.gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Portal da Transparência do
Município ou na Plataorma Eletrônica, a partir do dia 27/09/2023. Esclarecimentos:
licitacao.ame@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 25 de Setembro de 2023.
103295/2023

Consórcio Metropolitano de Saúde
do Paraná - Curitiba

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, PUBLICADA EM 25
DE SETEMBRO DE 2023 – EDIÇÃO 11500.

ONDE SE LÊ: R$ 926,66 (novecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis
centavos)
LEIA-SE: R$ 929,66 (novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis
centavos)

103277/2023

Fundação Araucária

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023

Partes: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA e SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ – SEBRAE/PR.
Este Contrato Administrativo decorre do Processo de Dispensa de Licitação nª
06/2023, assinado e autorizado em 15 de setembro de 2023, publicado no Diário
Oicial do Paraná (Comércio, Indústria e Serviços) em 18 de setembro de 2023, e
será regido pelas normas da citada Licitação, disposições constantes nos termos
da Lei Estadual no. 15.608/07, Lei Federal no. 8.666/93, Lei Federal nº. 123/06 e
demais exigências do Edital, e reger-se-á pelas cláusulas e condições
especiicadas no instrumento, bem como o contido no protocolo nº 21.035.127-2.
Objeto: O objeto deste é a contratação do SEBRAE-PR com vistas à
implementação do “Programa IDEATHON - Semana da Inovação - Ideathon
Paraná”. Valor: O valor do presente contrato é de R$ 743.175,00 (setecentos e
quarenta e três mil cento e setenta e cinco reais). Vigência: A vigência do contrato
é de 06 (seis) meses, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser
prorrogado por igual período, desde que haja interesse entre as partes. Data de
Assinatura: 20 de setembro de 2023.

RAMIRO WAHRHAFTIG
Presidente Fundação Araucária

GERSON KOCH
Diretor de Adm. E Finanças Fundação Araucária

103329/2023

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

006/2021 UNESPAR 3 30/09/2024
30/12/20
24

04/09/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

103457/2023

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA
Instru-
mento

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
197/2023
PDI

IFPR
R$ 24.00
0,00

Projeto
BIO202306
1000001 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 11/2023

22/09/2023

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

103042/2023

Fundação Municipal de Saúde
Bituruna

FUNDAÇÃO MUNICIPALDE SAÚDE DE BITURUNA

ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO N.º 030/2023 PREGÃO ELETR. N.º 024/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DAS UBS

A Fundação Municipal de Saúde de do Município de Bituruna, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob nº 04.326.257/0001-99, torna pública a realização de licitação,
no dia 10/10/2023 às 09:00 horas, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sendo
objeto deste Pregão Reerente a cotação de preço para aquisição de equipamentos,
mobiliários e utensílios a serem adquiridos através do incentivo nanceiro de
investimento para aquisição de equipamentos as Unidades de Atenção primária,
do Programa de Qualicação deAtenção Primária a Saúde. Na modalidade Fundo
a undo, Resolução SESA/PR Nº 773/2019, 727/2022, 860/2022 - POSTO DE
SAÚDE SÃO JOÃO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LIBERA ROSSONI,
DR. SERAFIM MIRON MARTINS, DR. LINO ZINI, DR. OSCAR GEYER,